Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0145/2024
Em, 07 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
PROVIDENCIE E DISPONIBILIZE MÁQUINAS
MODELO PATROL NIVELADORA PARA
OTIMIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DAS RUAS, AINDA NÃO
PAVIMENTADAS NO 2º DISTRITO DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que providencie e disponibilize máquinas modelo Patrol
niveladora para otimização dos serviços de manutenção das ruas ainda não
pavimentadas no 2º Distrito do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A medida se torna necessária, pois várias ruas do Distrito ainda não foram
pavimentadas e urbanizadas. Com as chuvas e o grande fluxo de veículos circulando,
acaba ocasionando desgastes como buracos e alagamentos, gerando assim prejuízos e
transtornos imensuráveis aos munícipes.

Portanto, mais equipamentos e equipes poderão amenizar essa situação.
Ressaltando que o ideal é seguir com a pavimentação dessas ruas por todo o

distrito de Tamoios.
Diante da importância desta proposição, solicitamos o apoio do Executivo e o

apoio dos nobres Edis na aprovação desta matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo